
 
   
  
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

  

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
OGGETTO: Aggiudicazione, ex art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale dei farmaci 

Biktarvi e Juluca, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditte viarie. Importo complessivo € 

29.223,60 oltre iva di legge. CIG vari. 

PDTD/2021/1771 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione  

                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________                
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI x     NO □             

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Delibera n. 589 del 

15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/8894 del 19/10/2021, il Direttore della S.C. di Farmacia ha richiesto 

la fornitura biennale dei farmaci antiretrovirali Biktarvi e Juluca, distribuiti in esclusiva, 

rispettivamente, dagli Operatori economici Gilead Sciences Srl e Viiv Helthcare Srl (All. A fg. 1); 

PRECISATO che, trattasi di farmaci esclusivi, indicati per l’ottimizzazione della cART, attraverso la riduzione 

del numero di farmaci antiretrovirali e al riduzione del numero di dosi/somministrazioni di 

compresse giornaliere, ricorrendo ad uno schema di triplice terapia; 

ATTESO  che, con nota agli atti di questo Servizio, la S.C. di Farmacia ha specificato che trattasi di 

molecole uniche; 

DATO ATTO che, i farmaci Biktarvi e Juluca sono ricompresi, rispettivamente, ai Lotti 11 e 12 della Procedura 

Medicinali 9, di cui alla determinazione n. 49, prot. n. 1046 del 04.02.2021, rettificata con 

determinazione n. 50, prot. n. 1054 del 04.02.2021 della direzione della CRC, recepita con Atto 

n. 204 del 19.02.2021, ma il plafond a disposizione di questa azienda è esaurito, in quanto in 

fase di ricognizione è stato indicato un fabbisogno che è risultato insufficiente nella pratica 

clinica;  

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) del 

D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura tecnica o 

artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato ad un 

operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1660

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021



 
   
  
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

VISTE le offerte presentate dagli operatori economici Gilead Sciences Srl e Viiv Helthcare Srl, in sede 

di Procedura Medicinali 9; 

PRESO ATTO che, il prezzo di cessione è determinato sulla base di uno sconto strettamente confidenziale 

riservato alle strutture del SSN, sancito da un accordo negoziale con AIFA sottoposto a 

clausole di riservatezza, per cui la divulgazione del prezzo e dello sconto pregiudicherebbero 

gli interessi dell’Azienda, questa Amministrazione si conforma agli obblighi di confidenzialità e 

non pubblicherà i dati relativi al prezzo e allo sconto; 

RITENUTO  pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in favore 

degli Operatori economici Gilead Sciences Srl e Viiv Helthcare Srl, la fornitura biennale dei 

farmaci Biktarvi e Juluca, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 29.223,60 oltre iva di Legge, così come di seguito indicato: 

     

CIG Ditta Descrizione 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 

ZD63385DE3 Gilead sciences Srl Biktarvi 30 cpr 50+200+25 mg fl € 15.246,00  

Z1B3385D7D Viiv Helthcare Srl Juluca 30 cpr riv 50+25 mg fl € 13.977,60 

   

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interesse con le assegnatarie della fornitura; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1.   di affidare, ai sensi dell’ art. 63, co. 2 lett. b) del D. Lgs 50/16, in favore degli Operatori economici 

Gilead Sciences Srl e Viiv Helthcare Srl, la fornitura biennale dei farmaci Biktarvi e Juluca, da 

destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 29.223,60 

oltre iva di Legge, così come di seguito indicato: 

CIG Ditta Descrizione Imp. Tot. Iva esclusa Conto Centro di costo 

ZD63385DE3 Gilead sciences Srl Biktarvi 30 cpr 50+200+25 mg fl € 15.246,00  
A501010101 

Strutture 
richiedenti Z1B3385D7D Viiv Helthcare Srl Juluca 30 cpr riv 50+25 mg fl € 13.977,60 

 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell'art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1660

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021



 
   
  
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell'Azienda all’emissione dei relativi 

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/  Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Coll. Amm. vo Dr. ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
1660

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/8894DEL 19/10/2021


		2021-10-19T13:59:50+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-10-19T14:17:30+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2021-10-20T18:40:01+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-10-21T08:34:50+0200
	PERRA LUISANNA




